
 1 

 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

2005 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informačních center  
pro mládež v ČR 



 2 

Obsah 
 

I. Úvod  
 
1. Základní obecné informace o  AICM 
2. Výkonné orgány AICM 

 
II. Zpráva o činnosti AICM  
 
Centrální  programové aktivity AICM 
 

a) Výstavní a informační expozice  
b)  Valná hromada  v Ostravě 
c)  Školení pracovníků ICM  
d) Společné projekty 

Evropské informace pro mládež 
Evropský týden mládeže   

 
Činnost Výkonného výboru 
 

a) Zasedání Výkonného výboru  
b) Vztahy s partnery  
c)  Centrálně podávané grantové projekty   
d) Propagace AICM  
 

III. ICM ČR 
 
a)  Přehled členských ICM v roce 2005 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

I. Úvod 
 
1.Základní obecné informace o AICM ČR 
 
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice je neziskovou 
organizací (občanské sdružení). AICM ČR byla registrována Ministerstvem vnitra České republiky 
podle zákona č. 83 / 1990 Sb. o sdružování občanů dne 7. září 1999. Nejbližšími spolupracujícími 
partnery AICM ČR v oblasti podpory rozvoje Informačního systému pro mládež jsou zejména: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Národní institut dětí a mládeže MŠMT ČR . 
Hlavním cílem činnosti AICM ČR je podpora systémového rozvoje Informačních center pro mládež v 
České republice, podávání prvotních informací a následná pomoc při dalších postupech. 
Mezi další cíle patří prezentace AICM ČR a ICM ČR na výstavách a celostátních akcí způsobem 
modelového ICM s doprovodnými semináři - Programy Mládež EU, Profesní diagnostika, Eurodesk 
atd. 
Příprava, realizace a organizování školení pro členy AICM v ČR podle modulu ERYICA. 
Vydávání a distribuce propagačních materiálů AICM. 
Projektové aktivity za účelem získání finančních prostředků s možností participace ostatních ICM ČR. 
 
2.Výkonné orgány AICM ČR  
 
a)Výkonný výbor AICM ČR  
Mgr. Vlastimil Kopeček, předseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: rozvoj AICM, koncepce a 
metodika, ekonomika) 
Mgr. Josef Svoboda, místopředseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: členská základna, vnitřní 
vztahy AICM ČR) 
Dr. Václav Pavlík, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: PR, vnější vztahy) 
Mgr. David Hrabovský, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: propagace, PR) 
Ing. Marie Cagalová, člen VV AICM ČR ( oblasti odpovědnosti: fundraising ) 
 
b)Revizní komise AICM ČR 
Jaromír Hron, předseda 
Iva Havlíčková, členka 
Jitka Lesczynská, členka 
 
c)Sekretář AICM ČR  

Jitka Kubíčková 

 
d)Účetnictví AICM ČR 

Zdeňka Kösslová, Hana Kovářová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

II. Zpráva o činnosti AICM 
 
a) výstavní expozice 
 

Expozice na veletrhu Regiontour 2005 v Brně 
Termín: 13. – 16.1. 2005 
AICM ČR na veletrhu REGIONTOUR 2005 realizovala informační a prezentační expozici s názvem 
„Evropské informace pro mládež“. 
Expozice byla zaměřena především na prezentaci informací o možnostech, které se otevírají mladým 
lidem v oblasti neformálního vzdělávání mládeže v rámci postupně se sjednocující Evropy.    
Na realizaci expozice se společně s AICM ČR podílel jeden z hlavních partnerů v oblasti informací 
pro mládež, kterým je  Národní institut dětí a mládeže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky (NIDM MŠMT ČR) prostřednictvím svých vybraných specializovaných pracovišť, 
kterými jsou: 
Informační centrum pro mládež NIDM MŠMT Praha (ICM NIDM MŠMT) 
Česká národní agentura programu Evropské unie pro neformální výchovu a vzdělávání „Mládež / 
YOUTH“, Praha (ČNA Mládež) 
„EURODESK“ – česká centrála evropské informační sítě pro mládež, Praha 
 
Expozice Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 
Termín: 20. – 22.9. 2005 
Na společné výstavní expozici pod názvem „Evropské informace pro mládež“  
se opět podíleli partneři NIDM MŠMT ČR a ČNA Mládež.  
Forma prezentace: panelové informace, informační letáky. 
Cílovou skupinu tvořili žáci 8. a 9. ročníků základních škol 
 
Expozice Gaudeamus v Brně 
Termín: 1. – 4. 11. 2005 
Společná výstavní expozice  AICM ČR, NIDM MŠMT ČR, ČNA Mládež a EURODESKU  názvem 
„Evropské informace pro mládež“. 
Expozice svým zaměřením poskytovala cílovým skupinám mládeže, studentů a další veřejnosti 
komplexní informace o: 

• možnostech využití  programů Evropské unie zaměřených na neformální i formální vzdělávání 
a volný čas 
a)program EU Mládež 
b)ostatní programy EU v oblasti vzdělávání  

• informačních zdrojích a kanálech využitelných mládeží a studenty pro získávání evropských 
informací  
a)národní síť informačních center pro mládež (ICM) sdružených v rámci AICM ČR      
b)evropská informační síť pro mládež EURODESK 
c)evropský informační portál pro mládež ERYICA 
d)národní a evropské portály k problematice EU       : 

• počítačové profesní diagnostice pro volbu povolání COMDI - programu, který byl vyvinut ve 
spolupráci evropských států za podpory programu EU Leonardo da Vinci 

 

 
Foto z výstavního stánku Gaudeamus Brno 



 5 

 
Veletrh NISA SCHOLA 2005 v Liberci 
Termín: 10. – 12.11. 2005 
V rámci NISA SCHOLA 2005 - veletrhu vzdělávání, kvalifikace a učebních pomůcek se v libereckém 
Domě kultury prezentovali ve společné expozici Informa ční centra pro mládež Libereckého, 
Ústeckého, Středočeského a Královéhradeckého kraje. Stěžejními tématy této expozice byly: 
EVROPSKÉ PROGRAMY PRO MLÁDEŽ a PROFESNÍ DIAGNOSTIKA PRO VOLBU STUDIA 
A POVOLÁNÍ. Expozice modelového ICM nabízela všem jejím  návštěvníkům  nejenom služby 
informátorů, panelové informace, videodata projekci, množství letákových informací, ale také 
doprovodné workshopy pro mladé lidi na téma „Co je pro mě v Evropě?“ a semináře pro výchovné 
poradce na téma  profesní orientace.  
Generální partneři této rozsáhlé nabídky v rámci expozice byly:  
AICM -  Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež,  
NIDM  - Národní institut dětí a mládeže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  
EURODESK  - Evropská informační síť pro mládež,  
ČNA -  Česká národní agentura Mládež,  
ICM NIDM - Informační centrum pro Mládež Národního institutu dětí a mládeže, 
RCV - Republikové centrum vzdělávání,  
Liberecký kraj 
 

 
 

Foto z výstavy NISA SCHOLA 2005 
 

b) valná hromada v Ostravě 
 

Valné hromady AICM, která se konala 29. – 30.dubna 2005 v Ostravě, se zúčastnila tato ICM: Český 
Krumlov, České Budějovice, Česká Lípa, Lomnice nad Popelkou, Ostrava, Tábor, Pelhřimov, YMCA 
Brno, Hradec Králové, Teplice, Uherské Hradiště, Prostějov, Liberec, Litoměřice, Krnov, Příbram, 
Opava. 
Dále byli přítomni hosté:  
Stanislav Sedláček – MŠMT ČR 
Jana Rudleová – MŠMT ČR 
Dušan Rundt – Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Julie Bachoříková - Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Šárka Böhmová – Magistrát města Ostravy 
Pavel Janík – NIDM MŠMT 
Šárka Kušková - NIDM MŠMT 
Martina Borovská - NIDM MŠMT 
Karel Karas – Eurodesk 
Michal Perout – Job centrum Moravia 
 
  
 Usnesení z Valné hromady členů AICM ČR Ostrava 2005 
 
1. VH AICM schválila Výroční zprávu AICM za rok 2004 a pověřuje VV vyvěsit Výroční zprávu 
na On – line informátor 
Termín: do 18.5.2005   



 6 

2. VH AICM schválila Zprávu o hospodaření AICM za rok 2004. Termín zveřejnění stejný 
3. VH AICM bere na vědomí Zprávu o činnosti VV AICM za období leden-duben/2005  
4. VH AICM schválila Plán činnosti AICM pro rok 2005. 
5. VH AICM pověřuje VV zrevidovat a přepracovat Koncepci AICM  
Termín: 15.6.2005 
6. VH AICM pověřuje VV připravit podklady pro jednání s p. Bartoňovou MŠMT 
Termín: do 30.5.2005 
7. VH AICM pověřuje VV sjednat schůzku s p. Širokým RCV Chotěboř ve věci vyhodnocení 
Generální smlouvy mezi AICM a RCV. Výsledek jednání sdělit všem ICM. 
Termín: do 30.6.2005 
8. VH AICM pověřuje VV najít efektivní cestu pro rekonstrukci webu AICM. Termín do 20.6.2005 
9.  VH AICM schvaluje plán školících aktivity AICM v roce 2005 (v rámci plánu činnosti AICM ČR) 
10. VH AICM pověřuje VV vložit na On-line informátor tyto dokumenty: 
Výzva k účasti na mezinárodní seminář pořádaný ZIPCEM Slovenko, Termín do 10.5.2005 
Výzva na spoluúčast ICM k výrobě malých kalendářů 2006, termín do 31.5.2005 
Ikony jednotlivých oblastí z propagačního plakátu AICM, termín do 31.5.2005  
Hodnotící zpráva projektu Evropské informace pro mládež, termín do 15.7.2005   
 

c) školení pracovníků ICM  
 
Školení pro manažery ICM, Zátoň  1.- 3. srpna 2005 
Školení se zúčastnilo celkem  15 ICM. Pozvání také přijala ředitelka Odboru pro mládež MŠMT  
Ing. Eva Bartoňová  a Ing. Jana Rudleová, dále Paed.Dr. Bohuslava Vacková z NIDM MŠMT. 
Hlavní tématické bloky školení byly: 
Strategické a plánovací procesy v NNO (strategie rozvoje, řízení projektového cyklu, 
fundraisingové plánování, finanční plánování atd.) lektor Ing. Jiří Fajtl Ph.D. 
Public realiton a propagace činnosti NNO, práce s médii, lektor Ing. Otto Hoffmann 
Trenérské a lektorské dovednosti (plánování a organizace vzdělávacích akcí, vedení lektorského 
sboru, sebeprezentace, vystupování a kontakt s klienty, osobní rozvoj) lektor Mgr. Jaroslava 
Rampouchová 

 

 
 

Mgr. Jaroslava Rampouchová při lektorování  téma „Trenérské a lektorské dovednosti“  
 
 

Školení pro začínající pracovníky ICM, Prostějov 16. – 20. listopadu 2005  
 

Závěrečná zpráva Školení AICM – minimum pro pracovníky v ICM 
 
Školení se konalo v termínu od 16. do 20. listopadu 2005 v Informačním centru pro mládež Prostějov. 
Školení bylo zaměřeno na nové pracovníky v ICM nebo pracovníky s malou praxí (max. 1 rok). Obsah 
školení vychází ze standardů Minimal Basic Tranning course – standardu stanoveného organizací 
ERYICA. Školení se zúčastnilo celkem 21 účastníků a 7 školitelů. V závěru školení bylo 20-ti 
účastníkům předáno „Potvrzení o úspěšném absolvování kurzu“ a jednomu účastníkovi „Potvrzení o 
absolvování kurzu“. 
 
 
 
 



 7 

1. Obsah školení 
 
Program školení byl rozdělen do šesti modulů, které v základech vychází ze standardu MBTC. Náplň 
školení zajišťoval certifikovaný školitel ERYICA Jan Čepelák, další pracovníci z ICM center a 
několik externích školitelů. 
 
Náplň školení: 

� Modul 1: Historie ICM v Evrop ě a v České Republice 
� Modul 2: Etika při poskytování informací 
� Modul 3: Spolupráce a spolupracující organizace 
� Modul 4: Práce s informacemi 
� Modul 5: Práce v ICM, praxe, doplňkové služby 
� Modul 6: Specifické a speciální školení a prezentace 

 

2. Školitelé: 
 

školitel Okruh školení 
Jan Čepelák, ICM Č. Krumlov Etika při poskytování informací, Historie ICM v EU a 

ČR, Práce s informacemi, Praxe v ICM, IT technologie 
Vlastimil Kopeček – ICM Č. Krumlov Fundraising 
Josef Svoboda – ICM Lomnice Profesní diagnostika, proctor ICM 
Tomáš Sládek Psychosociální spesifika cílové skupiny mládeže 

Způsoby komunikace s cílovými kategoriemi služeb 
ICM 

Kateřina Dostálová EURES –průvodce evropským trhem práce 
Stanislava Rotterová Evropské programy pro mládež 
Petra S. Brožová EURODESK – Evropská informační síť 
  
 
3. Hodnocení školení: 
 
Hodnocení školení bylo již tradičně provedeno se všemi školenými. Mezi nejvíce oceněná pozitiva 
účastníci zařadili 

� Maximální péče ICM Prostějov o průběh školení 
� Přednášky J. Svobody 
� Přednášky J. Čepeláka 
� Přednášky V. Kopečka 
� Blok o historii ICM v ČR byl adekvátní v rozsahu I obsahu informací 
� Veliký přínos v osoním kontaktu a výměně zkušeností mezi účastníky (provozujícími ICM a 

těmi, kteří jejich otevření připravují) 
� Kvalitní přednáška o COMDI a EURESu 
� Podrobně rozvedené téma Etika při poskytování informací 
� CD obsahující podklady ke školení a další materially 
 
 
d) společné realizované projekty 
 
Projekt „Evropské informace pro mládež“ 
 

AICM a do projektu zapojená členská ICM připravila pro období leden až říjen 2005 druhou část 
souvislého informačně - edukativního projektu „Evropské informace pro mládež“. 
Hlavním cílem projektu bylo především přiblížit mládeži programy EU, které mladí lidé mohou využít 
pro své další neformální vzdělávání.   
Do  projektu  byla kromě ústředí AICM zapojena ICM: Hradec Králové, Lomnice nad Popelkou, 
Prostějov, Liberec, Tábor, České Budějovice, Uherské Hradiště,  Český Krumlov a Pelhřimov. 



 8 

AICM  měla za cíl především medializovat projekt - poskytovala informace novinářům, prezentovala 
projekt na webových stránkách AICM a vydávala elektronický bulletin. Také se podílela na Expozici 
Evropské informace pro mládež na výstavě fiktivních podniků mládeže 21. – 23.3.2005 na Výstavišti 
v Praze. Na závěr celý projekt vyhodnotila a zaúčtovala.  

 

 

Projekt „Evropský týden mládeže“   

 

 

 
 

 

 
AICM se na konci roku 2005 zúčastnila celoevropské kampaně  „Evropský týden mládeže“. 
Zapojená Informační centra pro mládež se snažila podchycovat zájem mladých lidí, pedagogů, 
pracovníků s dětmi a mládeží, rodičů a další veřejnosti o problematiku Evropské unie a evropských 
záležitostí všeobecně 
Na projektu se podílela tato ICM: 
ICM Brno (YMCA),  ICM Hradec Králové, ICM Tábor, ICM Prostějov, ICM Lomnice nad Popelkou, 
ICM Litoměřice, ICM Český Krumlov, ICM České Budějovice, ICM Uherské Hradiště, ICM 
Pelhřimov 
Při zhodnocení přehledu aktivit, které se uskutečnily ve všech ICM, byla vyhodnocena jako 
nejčastější forma prezentace projektu pořádané besedy a semináře určené jak celým 
kolektivům SŠ a VŠ, tak i široké veřejnosti. Další nejpočetnější akce následovaly výstavy,  
soutěže, hry, zábavné pořady, videoprojekce apod. Ostatní tvořily individuální akce jako jsou 
např. internet zdarma, balíčky informací atd. 
Projekt oslovil ve všech ICM ČR celkem cca 5860 účastníků. 
AICM se v rámci projektu zapojila především jako supervizor a organizátor celé akce směrem 
k zapojeným partnerům tj. Informačním centrům pro mládež. 
 

Činnost výkonného výboru AICM ČR 
 

a) zasedání výkonného výboru 
 
12.1.2005 Brno, vybrané body jednání: 
Kalendář akcí – plánování akcí 2005 
Nákup Grantového kalendáře 
COMDI – naplánování  jednání s RCV Chotěboř o podmínkách další spolupráce 
Projekt Evropské informace pro mládež – organizační úkoly  v roce 2005 
 
30.4.2005 Ostrava, vybrané body jednání: 
Zrušení nákupu domény webových stránek AICM 
Naplánování schůzky s p. Evou Bartoňovou MŠMT ČR 
Schválení projektu AICM – Investice 
 
15.6.2005 Tábor, vybrané body jednání: 
Finanční stav AICM – návrhy zajištění plánovaných akcí, projekt AICM  byl schválen až v II. 
kole dotačního řízení MŠMT  
Rozpočet pro rok 2005  
 



 9 

19.9.2005 České Budějovice, vybrané body jednání: 
Podání asociačního projektu na Úřad vlády ČR 
Příprava společného projektu Evropský týden mládeže a projektu na ústředí AICM 2006 
Příprava a organizace chystaných akcí – výstavy a školení 
 
3.11.2005 Brno,  vybrané body jednání: 
Školení Prostějov – rozvržení úkolů 
Členská základna – zrušení členství ICM Mimoň a ICM Pardubice z důvodů neplnění člena AICM 
Propagační trička AICM – plán dodání zhotovených triček ICM, která si je objednala 
  
 
b) Vztahy s partnery  

 
 
1.Spolupráce a partnerská jednání s MŠMT ČR 
V roce 2005 probíhala ze strany AICM intenzivní  partnerská jednání s představiteli odboru pro 
mládež MŠMT ČR.   
Pro AICM ČR a další rozvoj sítě ICM v ČR bylo prioritní představit činnost AICM ČR a informačních 
center pro mládež novému vedení a pracovníkům odboru pro mládež  MŠMT   
V průběhu roku 2005 se uskutečnilo několik společných programových schůzek, jejichž základní 
témata byla následující: 

• Další územní a kvalitativní rozvoj sítě ICM v ČR 
• Systémová podpora sítě  ICM v ČR ze strany státu 
• Zapojování ICM a AICM do další širších aktivit na národní i evropské úrovni 

 
Důležité je, že celý komplex postupných jednání mezi MŠMT a AICM měl a má konkrétní pozitivní 
výsledky. 
 
a)Zvýšení finanční podpory sítě ICM v ČR ze strany státu 
V této klíčové oblasti společná jednání vedla k uskutečnění důležitých kroků, jež se ve faktickém 
důsledku odrazily v posílení finanční podpory informačních center pro mládež pro rok 2006:  
-navýšení provozních finančních ročních dotačních prostředků MŠMT pro ICM v ČR 
-získání finanční podpory MI ČR (prostřednictvím MŠMT) na obnovu technického vybavení, software 
a internetu pro ICM v ČR 
 
b)Dosažení větší míry informovanosti a spolupráce s kraji v ČR v oblasti informací pro mládež    
MŠMT ČR (v rámci svého metodického působení směrem ke krajům - odpovědným pracovníkům 
odborů školství, mládeže a tělovýchovy) umožnilo v září 2005 zástupcům AICM  vystoupení na 
celostátní poradě v Českých Budějovicích k tématu informace pro mládež a zároveň MŠMT 
pravidelně poskytovalo průběžně pracovníkům krajů potřebné podklady z oblasti informací pro 
mládež a informačních center. 
 
c)Postupné kroky ke zkvalitňování činnosti ICM v ČR a rozšiřování sítě ICM v ČR   
Předmětem společných jednání s odborem pro mládež MŠMT byla oblast zkvalitňování informační 
činnosti ICM – nástroje a prostředky vedoucí ke  zvyšování kvality práce: 
-rekonstrukce a společné přijetí hodnotících kritérií činnost ICM 
-certifikace kvality ICM 
-společné metodické a kontrolní výjezdy do ICM  
-systémové vzdělávání pracovníků ICM 
-koordinována jednání vedoucí k iniciování založení ICM v Karlovarském a Plzeňském kraji   
 
d)Podíl AICM na tvorbě hodnotících dokumentů ČR pro EU 
V posledním čtvrtletí roku 2005 se AICM velmi aktivně podílela na přípravě dvou hodnotících 
strategických dokumentů pro EU za ČR. Jednalo se o  „Zprávu České republiky o realizaci 
participace mládeže“ a o „Zprávu České republiky o realizaci informovanosti mládeže“.   
 



 10

 
e)Podíl  AICM a ICM na celonárodních akcích a kampaních mládeže 
Na základě svých předchozích zkušeností mohla AICM a také některá ICM úspěšně programově 
přispět v roce 2005 ke kampani „Evropský týden mládeže“, která byla přirozeně napojena na síťový 
projekt „Evropské informace pro mládež“. Pokračováním přispívání do evropsky důležitých kampaní 
mládeže bude také aktivní účast AICM a ICM v kampani „All Different – All Equal“ (2006-2007) 
 
2.Spolupráce s NIDM MŠMT 
Rok 2005 byl také ve znamení rozšiřující se a prohlubující se spolupráce s ICM NIDM MŠMT. 
Charakter této spolupráce v oblasti strategických perspektiv byl velmi podobný jako kooperace 
s MŠMT avšak s větší intenzitou.  
Vedle strategických a koncepčních činnosti však AICM s ICM NIDM realizovala další konkrétní 
programové aktivity - výstavní prezentace, Infomobil, vzdělávání pracovníků ICM ad. 
 
3.Spolupráce s dalšími partnery     
V roce 2005 pokračovala spolupráce s dalšími tradičními partnery: Českou národní agenturou 
programu EU Mládež a Eurodeskem (výstavní expozice), časopisem StudentIn, Českou radou dětí a 
mládeže a dalšími. 
 
 
 

c)  Centrálně podávané grantové projekty  
 
Pro rok 2005 či v průběhu roku 2005 AICM připravoval následující projekty: 
 
Projekty podávané v roce 2004 s účinností pro rok 2005 
1.Projekt do grantového řízení na neinvestiční (provozní) dotování činnosti ústředí AICM (říjen 
2004) – MŠMT ČR 
Tento projekt nebyl v hlavním dotačním řízení úspěšný a po přepracování byl znovu podávám do 
jarního kola (únor 2005) a zde byl doporučen k financování 
 
2.Projekt do grantového řízení na investiční dotaci MŠMT ČR pro rok 2005  
Projekt, jehož cílem bylo pořízení notebooku a vizualizéru pro ústředí AICM, byl schválen MŠMT 
k financování a obě zařízení byla v poslední  čtvrtletí roku 2005 pořízena 
 
3.Společný projekt NIDM MŠMT, AICM ČR a dalších partnerů ESF / OPRLZ / MŠMT (téma 
profesní poradenství a diagnostika k volbě povolání) 
Projekt byl vyhodnocen jako úspěšný, avšak vzhledem k nedostatku finančních prostředků pro dané 
kolo výzvy skončil v „trezoru“ projektů připravených k financování. 
 
 
Projekty podávané v roce 2005 s účinností pro rok 2005, rep. pro rok 2006 
1.Síťový projekt AICM ČR zaměřený na podporu programů ústředí a zapojených ICM 
„Evropské informace pro mládež“ – jarní grantové kolo MŠMT ČR (únor 2005)   
Projekt doplňující projektový grant ČNA Mládež (Evropské informace pro mládež)  byl vyhodnocen 
jako úspěšný a byl také  v roce 2005 realizován. 
 
2.Síťový projekt AICM ČR zaměřený na podporu programů ústředí a zapojených ICM 
„Evropský týden mládeže“ – mimořádný dotační program MŠMT ČR (říjen 2005)  
Projekt byl vyhodnocen jako úspěšný a byl také  v roce 2005 realizován. 
 
3.Projekt do grantového řízení na neinvestiční (provozní) dotování činnosti ústředí AICM (říjen 
2005) – MŠMT ČR 
Tento projekt byl v hlavním dotačním řízení úspěšný a byl doporučen k financování v roce 2006 
 
 
 



 11

 
  
       

 
d) Propagace AICM  
 

Během roku 2005 pokračovala AICM v naplňování komunikační strategie, která byla přijata již v roce 
2004. Podobně jako v roce 2004 se AICM účastnila celé řady výstav a prezentačních akcí, kde se 
snažila zviditelnit prostřednictvím výstavních setů flexiframe, letáků a propagační plakátů. Vzhledem 
k nedostatku těchto materiálů a také díky nutnosti materiály aktualizovat, dojde pravděpodobně v roce 
2006 k jejich dotisku. K propagačním materiálům, které se podařilo asociaci připravit v roce 2005 
patří především reklamní trička AICM a pak také kapesní kalendáře AICM na rok 2006. Na 
konci roku 2005 byly též zahájeny práce na přípravě nového grafického manuálu, jehož součástí bude 
i nový vizuál internetových stránek AICM. V následujícím období pak dojde k tiskové realizaci jeho  
jednotlivých součástí dle finančních možností asociace.  
 
 

 
III. ICM ČR 

 
a)  Přehled členských ICM v roce 2005  

 
Řádní členové: 

1. ICM Brno 
YMCA  BRNO 
Ve Vaňkovce 1, 602 00 
Tel. 530 500 432, 541 215 533 
http://www.brno.ymca.cp 
icmbrno@ok.cz, brno@ymca.cz 
Alena Mathiasová 

2. ICM Brno 
ASK BRNO 
Josefská 15, 602 00 
Tel.542 218 065 
http://www.askcr.cz/icm.htm 
icm@askcr.cz 
Zbyněk Šolc 

3. ICM Česká Lípa 
KPL ČESKÁ LÍPA 
Škroupovo náměstí 138,470 01 
Tel. 487 522 241, 603 979 118 
http://www.libertin.cz 
rusinkova@libertin.cz 
Veronika Rusínková 

4. ICM České Budějovice 
S.D.M. ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Lannova 63, 370 01 
Tel. 387 310 176 
http://www.icmcb.cz/ 
icmcb@volny.cz 
Zdeňka Kösslová 

 

5. ICM Český Krumlov 
CPDM Český Krumlov  
Špičák 114, 381 01 
Tel. 380 712 427 
http://www.icmck.cz. 
icm@icmck.cz 
Iva Sonnbergerová 

6. ICM Hradec Králové 
YMCA HRADEC KRÁLOVÉ 
Šafaříkova 666 / 9, 500 02 
Tel. 495 513 412, 495 513 010 
http://hk.ymca.cz/icm/ 
icm@hk.ymca.cz 
Petra Stanislava Brožová 

7. ICM Krnov 
SDRUŽENÍ NEOR 
D.N.O. Revoluční 45, 794 01 
Tel. 775 096 703 
icmkrnov@centrum.cz 
Jarmila Krejčí 

8. ICM Lomnice nad Popelkou 
KPSDDM LOMNICE N.POPELKOU 
Husovo nám. 4 – Zámek, 512 51 
Tel. 481 673 107, 603 183 381 
http://www.icm.place.cz 
icm@place.cz 
MUDr. Vlasta Sůvová 
 



 12

9. ICM Ostrava 
YMCA OSTRAVA 
Newtonova 14, 702 00 
Tel. 596 136 021, 603 842 683 
htp://www.ostrava.ymca.cz 
ymcaostrava@seznam.cz 
Jitka Lesczynska 

10. ICM Pelhřimov 
HODINA H. PELHŘIMOV 
Třída Legií 1115, 393 01 
Tel. 602 864 837 
http://www.icm-pe.zde.cz/ 
icmpelhrimov@seznam.cz 
Daniela  Havlíčková 

11. ICM Příbram 
Q-KLUB AMAVET PŘÍBRAM 
Březnická 135, 261 01 
Tel. 318 627 175 
http://www.quido.cz/ICM/icm.htm 
info@quido.cz 
Ing. Petr Prause 

12. ICM Prostějov 
KLUB STUDENTŮ RODIČŮ PŘÁTEL CGM 
Komenského 17, 796 01 
Tel.582 302 553 
http://www.cmg.prostejov.cz/icm 
icm@cmg.prostejov.cz 
Stanislava Rotterová 

13. ICM Tábor 
ICM TÁBOR 
Farského 887, 390 02 
Tel. 381 252 416 
http://www.icmtabor.cz 
info@icmtabor.cz 
Dr. Václav Pavlík 

14.  ICM Teplice 
FOCUS TEPLICE 
Masarykova 70, 415 01 
Tel. 417 538 840 
http://www.ddmteplice.cz 
icm@ddmteplice.cz 
Aleš Perch 

15. ICM Uherské Hradiště 
KLUB PŘÁTEL ICM 
Masarykovo nám. 21, 686 01 
Tel. 572 525 526 
www.icm.uh.cz 
icm@icm.uh.cz 
Mgr. David Hrabovský 

 
16. ICM Zlín 
SDRUŽENÍ EVROPSKÉ MLÁDEŽE 
Kotěrova 4395 
Tel: 577 431 542 
www.icmzlin.cz 
Zuzana Častová 
 
17. ICM Litom ěřice 
KLIKA 1, o.s. 
Velká Dominikánská 36, 412 01 
Tel.416 797 445,  732 309 560 
http://www.jinadimenze.cz 
licm@centrum.cz 
Miroslav Chlumský  
 
Přidružení členové: 

18. ICM L iberec 
RADAMLK LIBEREC 
Konopná 766, 460 08 
Tel. 482 710 423 
http://www.radamlk.cz 
kancelar@radamlk.cz 
Mgr.Petra Handlířová 
 
19. ICM Opava 
ELIM OPAVA 
Rolnická 21A, 747 05 
Tel. 553 653 239 
http://www.elimopava.cz 
elimopava@elimopava.cz 
Mgr. Pavlína Němcová 
 
20. ICM Liberec  
DDM Větrník 
Ul. 5. května 36, 460 01 Liberec 1 
Tel. 602 477 287, 482 710 401 
vklub@centrum.cz 
www.ddmliberec.cz 
Kateřina Votroubková 
 
21. ICM Jihlava 
SDRUŽENÍ NA PODPORU  „SLUNCE“ 
Tř. Legionářů 15, 586 01 
Tel. 777 753 232/3 
icm@slunceweb.cz 
www.slunceweb.cz 
Veronika Drobná 
 
22. ICM Jablonec nad Nisou 
SVČ-DDM VIKÝ Ř 
Podhorská 49, 466 01 
Tel. 483 713003-4, 604 270 243 
icm.vikyr@volny.cz 
Andrea Tauchmanová 



 13

 
 

 
 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informa čních center pro mládež v ČR 

Adresa:  Špičák 114 
  381 01 Český Krumlov 
  Czech Republic 
 
Telefon/fax:  380 712 427 
 
WWW:  http://www.icmcr.cz 
 
Email:   info@icmcr.cz 


